§. XVIII. Anno XC. Sec. superioris medium aliquod duabus
extremis sententiis, Lutheranorum de substantiali præsentia, & Cal-
vinianorum de totali absentia corporis ac sanguinis CHRISTI in
Cœna, præsentiam nempe *Spiritualem* & *communicativam*, interpo-
nere eonatus est, & panem pro instrumento gesit, per quod partici-
pes corporis CHRISTI reddamur, Petrus Streuberus, Crypto-Cal-
vinianus, utut se neutralem, Germanicè *Unpartenisch* vocet. Invol-
vit autem grandi contradictione semetipsum, dum sibi inventum
hoc Thrasonicè arrogat, & tamen scribit: Sunt viri certè egregiè
docti & magnæ authoritatis, quibus me nullo modo comparo, qui
aut ubiquitatē generalem seu absolutam defenderint, & adhuc de-
fendunt, & ceu fundamentum præsentia corporis & sanguinis CHRI-
STI in S. Cœna substernunt, eamq; in formula Concordiæ compre-
hensam esse volunt: aut Calvini sententiam defendunt. Neutra
rò sententia probata est iis, qui Augustanam confessionem sano sen-
su amplectuntur. E. aut alterutra erit vera, aut media aliqua inter
utramque constituenda. Quamobrem jam ad Lutheri, jam ad For-
mulæ Concordiæ, jam D. Hunnii, jam ad Academiæ Juliæ, jam ad
Bellarmi ipsius consensum provocat. Nec reipsa aliquid affert
novi. Disertè enim Theodorus Beza in lib. quæst. & responsionum
Selneccero oppositis non saltem in Sacramento Cœnæ spiritualem
corporis CHRISTI præsentiam & perceptionem concedit, men-
tiumq; nostrarum evolatum in cœlum postulat, consentiente Anto-

nio

nio Sadeele in Tract. de spirituali & sacrament. mandatione, & pa-
nem pro instrumento habet, per quod fruamur carne C H R I S T I.
Primus saitem Streuberus extitit, qui communicatiū p̄f̄sentiae incep-
tum terminum commentus est, cum Apostolus panem benedictum
κειμενίας σώματος Χειρός appellat 1. Cor. 10. Neutralitas lau-
dem sanè aliquam meretur in judice Politico, cuius est ὁ μέρος αὐτο-
ῦτος: at, sicuti Solon apud Plutar: inquit: ἀπιμονένοι τὸν ἐν σάσῃ
μηδετέρος μετέρος γενόμενον, cum unumquemque bonum civem
deceat communibus Reipubl. miseriis affici, illasq;, quoad fieri po-
test, sublevare: Sic alienum ab officio boni Christiani, nulli adhære-
re in negotio fidei controvertentium parti, neque improbare σκο-
λιόδοξίας, neque approbare ὁρθοδοξίας. De talibus Neutralistis
lata modò sententia est in foro poli Apocal. 3, 15. quia tepidus es, &
nec frigidus, nec calidus, evomam te ex ore meo.

§. XIX. Sed neque sicco pede prætereundæ nuperrimæ Schi-
smaticorum Helmstadiensium lites, Hornei & Calixti. Calixto nec
Calvinianorum, nec Pontificiorum errores, vel salutem impediunt,
vel Syncretismum. Im gutachten thesi 76. (2) Poteſt quis usur-
pare S. Cœnam in utriusq; ſectæ coetu, In der Verantwortung p. 275.
(3) Dogma Lutheranorum de Omnipræſentia corporis C H R I-
STI, horribilius eſt magisq; detestandum transubſtantiatione Ponti-
ſiorum, & doctrinā Calvinistarum de Cœnā DOMINI. Im gut-
achten theſ. 45. (4) Controversia, quæ inter Noſtrates agitatur
& Calvinianos, tantum concernit præſentiæ modum, non iſtam præ-
ſentiam & perceptionem corporis CHRISTI. Im gutachten th. 70.
(5) Ex institutione Sacramenti Cœnæ non liquet, an corpus CHRI-
STI per transubſtantiationem adſit, an verò modo alio in Epift. ad
Landgravium. (6) CHRISTUS in mandatis tradidit, ut non fal-
tem passionem memoriam recolamus, ſed gestibus etiam adumbremus,
de ſacrificiis theſ. 394. (7) Sacramentum Cœnæ veriſimum eſt ſa-
crificium, & certum flagitat ſacrificandi ritum externum, de ſacrifi-
ciis theſ. 47. (8) Sacrificium Missæ Pontificiæ, nec AntiChristianus
eſt, nec ſaluti noxijs error, ibidem. Horneio denique corpus C H R I-
STI, non adest in S. Cœna, virtute ſibi per unionem personalem com-
municatā, ſed per peculiarem quandam Omnipotentiam divinam,